~

1
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области предоставления

государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального

значения Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 О 1 Областного закона

от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным

Постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011
№ 1576-ГШ, в целях приведения в соответствие с Порядком выдачи специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

утверждённым приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области предоставления государственной

услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам регионального или межмуниципального значения Свердловской области

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства,

утверждённый приказом Министерства транспорта и связи Свердловской области

от 09.11.2012 № 200 «Об утверждении Административных регламентов

предоставления государственных услуг» ( «Собрание законодательства

Свердловской области», 2013, 29 января, № 11-5 (2012), ст. 2021) с изменениями,
внесёнными приказами Министерства транспорта и связи Свердловской области

от 17.01.2013 № 8, от 18.03.2013 № 74, от 26.08.2013 № 343, от 30.06.2015 № 229,
от 23.09.2015 № 345, от 14.03.2016 № 76, от 22.03.2016 № 82, от 28.013.2016 № 86,
от 04.07.2016 № 212, от 31.08.2016 № 291, от 01.09.2016 № 292, от 13.09.2016
№ 304, от 12.07.2017 № 233 и приказом Министерства транспорта

2

и дорожного хозяйства Свердловской области от 30.10.2017 № 382 (далее

Административный регламент), следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Свердловской области» заменить словом «Министерство»;

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «Федерального закона

от 27 июля 2012 года № 210-ФЗ» заменить словами «Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ»;
3) в части третьей пункта 9 слова «владельцами автомобильных дорог -

органами местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных в Свердловской области» заменить словами «владельцами

автомобильных дорог»;

4) абзац пятый пункта 11, абзац четвертый подпункта 4 пункта 38, абзац
второй подпункта 5.17 пункта 38 и абзац второй подпункта 6.6. пункта 38
исключить;

5) в абзаце девятом пункта 14 слова «Федеральный закон от 02 апреля
2011 года № 63-ФЗ» заменить словами «Федеральный закон от 06 апреля

2011 года № 63-ФЗ»;
6) в части пятой пункта 16 слова «Учреждение получает информацию

о согласовании владельцами автомобильных дорог - органами местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных в Свердловской

области,» заменить словами «Учреждение получает информацию о согласовании

владельцами автомобильных дорог»;

7) пункт 19 изложить в следующей редакции:
« 19. Основания для приостановления государственной услуги

отсутствуют.»;

8) в абзаце двенадцатом подпункта 1 пункта 36 слова «По обращению
заявителя Учреждение предоставляет ему сведения» заменить словами

«По обращению заявителя Министерство либо Учреждение (в случае подачи

заявления Заявителем в Учреждение) предоставляет ему сведения»;

9) приложение № 17 к Административному регламенту признать

утратившим силу.

2. Настоящий приказ опубликовать в порядке, установленном

законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра ' ' Д.А. Брусянин

		2018-04-19T16:35:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"